



تل آویو بازی خطرناکی را آغاز کرد

سیدمحمدحسن ابوتالیبی فرد، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته نماز جمعه گفت: «در جنگ آزاده‌ها، مقاومت اسطوره‌ای ملت مظلوم و مقاوم غزه اراده انسان مؤمن و الهام گرفته از عاشورا را در معرض نگاه جامعه جهانی قرار داده است. صهیونیست‌ها در غزه شاهد شکست همه‌جانبه سیاسی، نظامی و رسانه‌ای در افکار عمومی جهان هستند. این باعث محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشر شورای امنیت و اجماع‌سازی در مجمع عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه شد. صهیونیست‌ها مفهوم حقوق بشر را در مقابل نگاه بین‌المللی به سخره گرفتند و آمریکا و دیگر رژیم‌های غربی مدافع حقوق بشر در حمایت از آنها کف می‌زنند و پایکوبی می‌کنند. جهان مدرن به عصر جنگل بازگشته است.» او ادامه داد: «برادران و خواهران عزیز، امت اسلامی، پشتوانه‌های قدرتمند غزه و فلسطین؛ تل آویو برای اینکه بتواند راهی برای خروج از بن‌بستی که نتیجه اشتباه محاسباتی او باشد پیدا کند، بازی خطرناکی را علیه مستشاران ایرانی در سوریه آغاز کرده است.»



در مجازات دشمن نباید شتاب زده عمل کرد

سیداحمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد در خطبه‌های این هفته نماز جمعه گفت: «میدان شهادت در جامعه انقلابی ما، میدانی است که فقط یک برنده و یک بازنده دارد؛ برنده آن، انقلاب مقدس اسلامی ماست و طرف بازنده نیز جز دشمن ذلیل و پشیمان نخواهد بود. بحث دیگر هم این است که در مجازات دشمن نباید شتاب‌زده عمل کرد.» او ادامه داد: «همه اقتدار و عظمت نظام ما به این است که حجت امام معصوم بر امورات آن احاطه دارد و لذا در چنین موقعیت‌هایی است که باید گوش جان به تدبیر این رهبر فرزانه سپرد زیرا همه می‌دانیم که در نهایت، تصمیمی گرفته خواهد شد که جز زوال اسرائیل و نابودی این رژیم جعلی، نتیجه و سرانجام دیگری ندارد.»



تا انتقام نگیریم دست بر نمی‌داریم

سیدهاشم حسینی بوشهری، امام جمعه قم در خطبه‌های این هفته نماز جمعه با اشاره به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه گفت: «رهبر انقلاب فرمودند سبلی این حمله به کنسولگری را خواهند خورد، عین الاسد را فراموش نکنید، چه کشوری جرأت دارد که به پایگاه نظامی آمریکایی حمله کند، امروز هم باید آمریکا بترسد و هم اسرائیل، که البته می‌ترسند و آمریکا مدام اعلام می‌کند که ما نقشی در این حمله نداشته‌ایم اما این ملت تا انتقام نگیرد دست بر نمی‌دارد.» او با بیان اینکه ما آمریکا را متهم ردیف اول در حمله اخیر به کنسولگری ایران در سوریه می‌دانیم، گفت: «رژیم اشغالگر بدون موافقت و دستور آمریکا کاری انجام نمی‌دهد، امام خمینی فرمودند که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند همین هم شد و در طول این سال‌ها نقشه‌های مختلفی علیه ایران کشیدند اما به فضل الهی نتوانستند هیچ کاری پیش ببرند.»

نظر خواهی

به رسمیت شناختن نارضایتی‌ها

ارزیابی ۴ فعال سیاسی از سخنان اخیر رهبری درباره عملکرد دولت



گروه سیاسی: اگر بگوییم سال گذشته مهمترین موضوع مورد توجه رسانه‌ها در سخنان مقام رهبری انتخابات پایان سال بود، اما در سخنرانی اخیر ایشان در دیدار با مسئولان و کارگزاران نظام این بار آنچه بیش از هر چیزی می‌تواند قابل توجه قرار گیرد، تأکیدات رهبری در زمینه عملکرد دولت و توجه به وضعیت معیشت مردم است. ایشان در این زمینه گفتند: «اگر به علت رفتار، گفتار، تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل و خطایی در کشور و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران کنیم... مردم انتظار دارند کارها و تلاش‌های مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد که باید در جهت برآوردن این انتظار بحق، حرکت و تلاش کرد.» و البته ایشان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با توجه به ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور، قابل تحقق خواندند و تصریح کردند: «توقعات اقتصادی مردم و رهبری قابل دستیابی است.» مقام رهبری همچنین «کم‌کاری، بی‌دقتی، کم‌انگیزی، تلاش برای به‌دست‌آوردن محبوبیت و به فکر مناصب بالاتر بودن» را «از جمله موانع درونی» عنوان کردند که «استفاده صحیح از ظرفیت‌ها و فرصت‌های گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می‌کند.» همچنین در کنار این سخنان که مخاطب اصلی آن دولت به نظر می‌رسد، موضوعات دیگری نیز از سوی ایشان مطرح شد. از جمله اینکه ایشان، نقش دیپلماسی و سیاست خارجی را هم در اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار خواندند و افزودند: «ما همسایگان متعددی داریم و در تعدادی از پیمان‌های جهانی نیز سهم هستیم که باید با تحرک فوق‌العاده دیپلماتیک از این فرصت‌ها در زمینه اقتصاد استفاده کنیم.» در ادامه هم رهبری در کنار موضوع فلسطین و اسرائیل به موضوع حجاب پرداختند و گفتند: «مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود نداشت و افرادی با برنامه‌ریزی و نقشه‌کشیدن، آن را به مسئله‌ای تحمیلی تبدیل کردند.»

ایشان از منظر قانون، حجاب را حکمی قانونی خواندند و بر این تأکید داشتند: «رعایت قانون بر همگان، چه معتقدان به شرع و چه غیرمعتقدان واجب است.» مقام رهبری دولت و قوه قضائیه را موظف به عمل به مسئولیت‌های شرعی و قانونی خود در موضوع حجاب دانستند و افزودند: «البته خود بانوان در این زمینه بیش از همه مسئولیت دارند که حجاب اسلامی را رعایت کنند.» درباره سخنان اخیر رهبری گفت‌وگویی با حشمت‌الله فلاحت‌پیشه «رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم»، سعید نور محمدی «عضو شورای مرکزی و سخنگوی حزب ندای ایرانیان»، افشین حبیب‌زاده «عضو شورای مرکزی خانه کارگر» و مجتبی شاکری «دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی» داشته‌ایم و آنها به سه سوال مشترک پاسخ دادند.

عکس: Khamenei.ir

علت تأکید بر انتظارات اقتصادی مردم را چه می‌دانید و چرا اقدامات دولت ملموس و مؤثر نبوده که باز هم روی موضوع اقتصاد از سمت رهبری تأکید شده است؟

ساله است نیز توجه به این مسائل انجام گیرد چنانچه تاکنون مجمع گزارشی در این زمینه که پایه اقتصادی دارد، نداده است. هر سال پس از اعلام شعار سال از سوی رهبری کل شهر را بنر می‌زنند و دولت و نهاد‌های مختلف عنوان سال را در کنار تبریک سال همه جا اعلام می‌کنند، اما عملکرد دولت به همین اندازه هزینه‌برها و تریکات به هم نیز قابل ارزیابی نیست. احکام و ارقام لازم‌الاجرا در برنامه‌های توسعه آمده است اما دولت‌ها خود را پایبند به اجرای برنامه ندانسته‌اند و دولت‌ها به جای انجام وظایف خود به سمت شعار دادن رفته‌اند. مثلاً قرار بود رشد ۸ درصدی یا تورم تک‌رقمی اتفاق بیفتد اما بنا بر عملکرد دولت، چنین اتفاقی رخ نداده است و دولت‌ها هم فقط شعار می‌دهند و عملاً به دنبال فرار از پاسخگویی هستند و بنا بر تکرار رفتارها نباید انتظار داشت که دولت در برابر این سخنان هم رفتار متفاوتی را در پیش بگیرد. من معتقدم دولت آقای رئیسی عکس قله و توسعه را در آب دیده است یعنی بسیاری از شاخص‌های کشور در حال افول است و می‌بینیم از آن به‌عنوان پیروزی نام می‌برد؛ حتی آمار مربوط به رشد اقتصادی هم خودش را به مردم نشان نمی‌دهد و علت آن، این است که مردم در اقتصاد به حاشیه رانده شده‌اند نه هدف اقتصاد و نه شریک اقتصادی هستند و متأسفانه بخش اعظم اقتصاد کشور در دست جریان‌ها و الیگارش‌هایی است که اصلاً ربطی به مردم ندارند. به‌طور مثال با سهل‌گیری بایدن صادرات نفت کشور ۶ برابر

در طول این سال‌ها همه لمس کرده‌اند که تحریم یکی از مسائل اساسی است و ما باید دنبال راه‌هایی باشیم که یا آثار تحریم را کم کنیم یا حجم آنها کم شود. کارهایی در این حوزه شده اما همچنان اثر خودش را دارد و به نظر می‌رسد تا وقتی این مسائل حل نشود، مانمی‌توانیم به سرمایه‌گذاری در کشور برسیم و تا زمانی که امنیت سرمایه فراهم نباشد، نمی‌توان شاهد رشد و توسعه باشیم. ما در بحث اقتصاد از هر طرف وارد شویم، یکی از موضوعات مهم که مطرح می‌شود، بحث تحریم است و حتماً باید تدبیری برای آن اندیشیده شود.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه: اعتقاد من بر این

است که متأسفانه نوع نگاه مسئولان کشور به شعار سال واقعاً نگاه شعاری است. معمولاً دستگاه‌های مختلف وظیفه خود را نسبت به شعار سال انجام نداده‌اند. بر همین اساس در ارزیابی عملکرد هر سال، شاهد آن خواهیم بود که کارنامه مثبتی از آن دولت نسبت به انتظارات مطرح‌شده شکل نگرفته است. در درجه اول در نهاد رهبری باید متولی‌پذیری شعار سال و خواسته‌های مطرح‌شده در سخنان رهبری شکل گیرد و با آمار و ارقام میزان تحقق این سخنان را به مردم اعلام کنند. مسئله دوم این است که در نهاد‌های نزدیک به نهاد رهبری و منسوب به رهبری همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام که مسئول نظارت بر سند چشم‌انداز ۲۰



مجتبی شاکری:
معنای این تکرار این است که کارهایی در بخش‌های مختلف اقتصادی انجام می‌شود، برای مثال کار در امور بانک‌ها، مسکن و دانش‌بنیان متوقف نیست، اما آنگونه که بتواند ما را به سطحی برساند که این میزان نیست

افشین حبیب‌زاده: معمولاً دولت‌ها (با هر گرایش سیاسی) علاقه دارند که کارنامه مثبتی را از خود ارائه دهند و در هر گزارش و نشستی هر چه که به زبان می‌آورند، نشان‌گر این است که اوضاع خوب بوده و وضع مردم بد نیست؛ در حالی که وقتی بین مردم می‌رویم، چیزی که مشاهده می‌کنیم این است که موضوع اساساً متفاوت است. رهبری با تجربه چند دهه، با انواع این گزارش‌ها مواجه شده‌اند و قطعاً این گزارش‌ها را راستی‌آزمایی کرده‌اند. وقتی در راستی‌آزمایی مشخص شود که اوضاع مردم خوب نیست، ایشان هم به این نتیجه می‌رسند که گزارش‌ها با واقعیت‌ها تطابق ندارد و این تبدیل به تذکر می‌شود که اشاره کنند مردم همچنان در سختی هستند. ما چند سال است تورم‌های بالایی را تجربه می‌کنیم و طبیعتاً میزان دریافتی اقشاری مثل کارگران و کارمندان هر ساله از تورم عقب می‌افتد و سال به سال سفره مردم کوچک‌تر می‌شود. کشور نیاز به اصلاح ساختار در حوزه اقتصاد داشت اما اینکه به چه ترتیبی این اصلاحات صورت بگیرد، مسئله اصلی بود و در روش‌ها اختلاف بود. متأسفانه باید گفت برخی اقدامات دولت و روش‌هایی که انتخاب شده، نتوانسته است کارایی داشته باشد. با یک نظرسنجی ساده می‌توان به این نتیجه رسید که نتایج عملکرد دولت، مثبت نبوده است. بخش دیگر ماجرا که خیلی مهم به‌شمار می‌رود، موضوع تحریم‌ها است.

